
Zástřizly
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.149845N, 17.235103E

Nadmořská výška: 318 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 667 ha

Počet obyvatel: 149 PSČ: 768 05

Adresa URL: www.zastrizly.cz

Historie obce Zástřizly
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1349. Zdejší lokalita však byla osídlena již v dobách
dřívějších, což dokazují ojedinělé nálezy šňůrové keramiky a keramiky z období popelnicových
polí.
První historické záznamy o obci jsou spojeny se členy významného moravského vladyckého, později
panského rodu ze Zástřizl. Ačkoliv Zástřizly nebývaly nikdy velkou osadou, rod pánů ze Zástřizl se
rozšířil po velké části Moravy a jeho jméno se objevuje v moravských dějinách více než 400 let.
Původní obydlí rodu v Zástřizlech byla tvrz. Pravděpodobně po ní se dochovalo v centru místní části
Dědina vyvýšené místo, chráněné původně potokem a pravděpodobně i rybníkem. Na kamenné
základy tvrze se narazilo při stavbě někdejší školy. Tvrz zanikla zřejmě po roce 1590 po připojení obce
ke Stříleckému panství.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6439/zastrizly/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:09:19


